АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______04.10.2017_________ № ____160____
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в постановление

администрации Красногорского городского

поселения от 07.05.2010г. № 60 «О комиссии

по профилактике и противодействию

коррупции в Красногорском городском

поселении»

В соответствии с Постановлением Губернатора Челябинской области от 06

августа 2008 г. N 245 "О Комиссии по противодействию коррупции в Челябинской

области" (с изменениями), в целях координации работы по профилактике и

противодействию коррупции в Красногорском городском поселении

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести изменения в приложение № 2 постановления администрации

Красногорского городского поселения от 07.05.2010г. № 60 «О комиссии по

профилактике и противодействию коррупции в Красногорском городском поселении»,

изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Красногорского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красногорского

городского поселения      Д.Г.Карамов

Утверждено

постановлением администрации

Красногорского городского поселения

от _______________ № ______

Положение

о Комиссии по противодействию коррупции

в Красногорском городском поселении

I. Общие положения

1. Комиссия по противодействию коррупции на территории Красногорского

городского поселения (далее - Комиссия) является постоянно действующим

межведомственным совещательным органом при администрации Красногорского

городского поселения, образованным для определения приоритетных направлений в

сфере борьбы с коррупцией и создания эффективной системы противодействия

коррупции на территории Красногорского городского поселения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными

законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами

Челябинской области, нормативными правовыми актами Губернатора Челябинской

области, нормативными правовыми актами Правительства Челябинской области,

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Красногорского

городского поселения, настоящим Положением.

II. Основные задачи Комиссии

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) подготовка предложений главе Красногорского городского поселения по

вопросам профилактики и противодействия коррупции;

2) выявление и устранение причин и условий, способствующих

возникновению коррупции;

3) организация в пределах своих полномочий взаимодействия между

органами местного самоуправления Красногорского городского поселения, городскими

службами, правоохранительными и надзорными органами, общественными

организациями и объединениями граждан по вопросам противодействия коррупции на

территории Красногорского городского поселения;

4) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с

гражданами, институтами гражданского общества, средствами массовой информации,

научными организациями по вопросам противодействия коррупции в Красногорском

городском поселении;

5) информирование общественности о проводимой органами местного

самоуправления работе по противодействию коррупции.

III. Полномочия Комиссии

4. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач осуществляет

следующие полномочия:

1) подготавливает главе Красногорского городского поселения предложения по

совершенствованию законодательства о противодействии коррупции;

2) разрабатывает меры по противодействию коррупции, а также по

устранению причин и условий, порождающих коррупцию;

3) разрабатывает рекомендации по организации антикоррупционного

просвещения граждан в целях формирования нетерпимого отношения к коррупции и

антикоррупционных стандартов поведения;

4) осуществляет анализ деятельности структурных подразделений

администрации Красногорского городского поселения и подведомственных

муниципальных учреждений в целях выявления причин и условий, способствующих

возникновению и распространению коррупции, созданию административных барьеров,

в том числе на основании обращений граждан, сведений, распространяемых средствами

массовой информации, протестов, представлений, предписаний федеральных

государственных органов;

5) организует:

- подготовку предложений о внесении изменений в муниципальные правовые акты

по вопросам противодействия коррупции;

- подготовку предложений по разработке муниципальных правовых актов по

вопросам противодействия коррупции;

- разработку антикоррупционной программы (планов мероприятий по

противодействию коррупции), а также контроль за их реализацией, в том числе путем

мониторинга эффективности реализации мер по противодействию коррупции;

6) обеспечивает содействие организации общественного контроля за

исполнением нормативных правовых актов администрации Красногорского городского

поселения в сфере противодействия коррупции.

5. Комиссия имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке у органов

государственной власти Российской Федерации, субъектов Российской Федерации,

органов местного самоуправления, предприятий и организаций независимо от их форм

собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории

Красногорского городского поселения, необходимые материалы, справки и

информацию по вопросам своей деятельности;

2) заслушивать представителей органов местного самоуправления

Красногорского городского поселения о выполнении возложенных задач по

противодействию коррупции на территории Красногорского городского поселения;

 3) направлять в установленном порядке своих представителей для участия в

совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам противодействия коррупции;

4) готовить предложения и рекомендации органам местного самоуправления

Красногорского городского поселения по вопросам, относящимся к компетенции

Комиссии;

5) организовывать и проводить в установленном порядке координационные

совещания и рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции на территории

Красногорского городского поселения;

6) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии для

осуществления информационно-аналитических и экспертных работ специалистов

научных и иных организаций, в том числе на договорной основе;

7) осуществлять иные права в пределах своей компетенции.

IV. Порядок формирования Комиссии

6. Положение о Комиссии и персональный состав Комиссии утверждаются

постановлением администрации Красногорского городского поселения.

7. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя,

секретаря и членов Комиссии.

8. Председателем Комиссии является заместитель главы Красногорского

городского поселения. На период отсутствия председателя, полномочия

председательствующего осуществляет заместитель председателя Комиссии.

Секретарем Комиссии является начальник организационно-правового отдела

администрации или лицо, временно исполняющее его обязанности.

9. При Комиссии могут создаваться временные или постоянные рабочие

(экспертные) группы для решения задач, входящих в компетенцию Комиссии.

Состав рабочих (экспертных) групп утверждается правовым актом администрации

Красногорского городского поселения. В состав рабочих (экспертных) групп могут

входить представители органов местного самоуправления Красногорского городского

поселения, коммерческих, общественных и научных организаций, уставными задачами

которых является участие в противодействии коррупции.

10. Участие в работе Комиссии осуществляется на общественных началах.

11. На заседания Комиссии могут быть приглашены представители

государственных органов Российской Федерации, субъектов Российской Федерации,

органов местного самоуправления Красногорского городского поселения, организаций

и средств массовой информации.

12. По решению председателя Комиссии для анализа, изучения и подготовки

экспертного заключения по рассматриваемым Комиссией вопросам к ее работе могут

привлекаться на временной или постоянной основе эксперты.

13. Работа Комиссии осуществляется на плановой основе, в соответствии с

повесткой, утверждаемой председателем Комиссии либо заместителем председателя

Комиссии.

14. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии или по его поручению

заместитель председателя Комиссии.

15. Заседания Комиссии проводятся, как правило, один раз в квартал. В случае

необходимости по инициативе председателя Комиссии, заместителя председателя

Комиссии, а также члена Комиссии (по согласованию с председателем Комиссии или, в

его отсутствие, с заместителем председателя Комиссии, по представлению секретаря

Комиссии) могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

16. Заседания Комиссии проводятся открыто (разрешается присутствие лиц,

не являющихся членами Комиссии). В целях обеспечения конфиденциальности при

рассмотрении соответствующих вопросов председателем Комиссии, или в его

отсутствие, заместителем председателя Комиссии может быть принято решение о

проведении закрытого заседания Комиссии (присутствуют только члены Комиссии и

приглашенные на заседание лица).

17. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины ее членов.

18. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае

отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по

рассматриваемым вопросам в письменной форме.

19. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от

числа присутствующих на заседании и оформляются протоколами, которые

подписывает председательствующий на заседании Комиссии и секретарь Комиссии.

При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

20. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

21. Секретарь Комиссии осуществляет текущую организационную работу,

ведет документацию, извещает членов Комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о

повестке дня, рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению, организует

подготовку заседаний Комиссии, осуществляет контроль исполнения решений

Комиссии.

22. Для реализации решений Комиссии могут издаваться муниципальные

правовые акты.

23. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет администрация Красногорского городского поселения.